平成 24 年３月５日

各 位

  会 社 名 イオンクレジットサービス株式会社
        代表者名 代表取締役兼社長執行役員 神谷 和秀

（コード番号 ８５７０  東証第一部）
問合せ先 取締役兼常務執行役員 若林 秀樹

（TEL   ０３－５２８１－２０５７）

決算期の変更及び当社グループにおける決算期統一の検討に関するお知らせ

当社の親会社であるイオン株式会社（東証１部：8267）は、本日、同社の国内の上場連結子会社を

含む国内の連結子会社の決算期を２月末日に統一する方針である旨のお知らせを添付資料の通り発表

しておりますので、お知らせいたします。

 当社におきましても、現在、決算期の変更について検討を行っており、また、当社グループの効率的

な業務執行及び情報開示の透明性向上の観点から、当社グループ各社の決算期を統一することも検討

しております。これまでの検討状況等は下記の通りです。

記

１．決算期変更・統一の時期・変更の内容に関する検討状況について

国内連結子会社については、法制度上決算日を変更できないイオン少額短期保険㈱を除き、

今後、平成 25 年２月期より決算期を２月末日に統一することを検討しております。

海外連結子会社については当該国の状況等を踏まえて今後検討してまいります。

具体的な当社及び当社グループの決算期変更及び統一の時期・変更の内容等につきましては、

決定次第お知らせいたします。

２．当社の平成 25 年２月期連結業績に与える影響

  当社及び当社グループの決算期変更及び統一が当社の平成 25 年２月期連結業績に与える影響に

つきましては、当該変更及び統一の時期及び内容等について決定次第お知らせいたしますが、

現時点においては影響は軽微であると考えております。

以 上

２０１２年３月５日

各 位
会 社 名  イオン株式会社

   代表者名  取締役兼代表執行役社長 岡田 元也
（証券コード ８２６７）

問合せ先  執行役 社長室責任者  平林 秀博
（電話番号０４３－２１２－６０４２）

イオングループにおける決算期統一の方針に関するお知らせ

イオングループは効率的な業務執行を行うと共に情報開示の透明性を高めるため、国内

の上場連結子会社全社を含む国内の連結子会社の決算日について、連結決算日である２月

末日に統一する方針としましたのでご報告いたします。

記

１．決算期変更の時期・変更の内容
国内連結子会社については、法制度上決算日を変更できないイオン少額短期保険㈱他

１社を除き、２０１３年２月期より決算日を連結決算日である２月末日に統一する方

針です。
海外連結子会社については当該国の状況等を踏まえて今後検討してまいります。

２．当社の２０１３年２月期連結業績に与える影響
  本件が当社の２０１３年２月期連結業績に与える影響は軽微です。

      以  上

	決算期の変更及び当社グループにおける決算期統一の検討に関するお知らせ.pdf
	イオングループにおける決算期統一の方針に関するお知らせ.pdf